
                            2ª PEDAL DO MILHO
                        BICUDA PEQUENA - MACAÉ / RJ
                                20/08/2023

       ********** RELATORIO DE RESULTADOS  2ª PEDAL DO MILHO - MACAÉ/RJ       **********

                        ********** PNE  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  894 PARM  EDMAR ROBERTO DA SILVA         SUPERAçãO            3:14:55         12.3 

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  861 ELIF  ROSSANA RAMOS ROBAINA          CALIL SPORT BIKE     2:06:59         18.9 
    2  856 ELIF  EWERLANE TAVARES DE OLIVEIRA                        2:15:40    8:42 17.7 
    3  855 ELIF  ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA   RM E M2R             2:16:15    9:16 17.6 
    4  860 ELIF  ROSIANA FARIAS DA SILVA        WOLF TREINAMENTO     2:39:05   32:07 15.1 
    5  858 ELIF  LUISA DE CARVALHO MACHADO SCHN GUGA BIKE            2:44:20   37:22 14.6 

             ********** JUNIOR 19-22-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  805 1718F KAYLANE ABILIO LIMA            EQUIPE TCHOTCHOMERE  3:07:35         12.8 

               ********** MASTER 30-39-FEMININO-A **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  817 3039F RAFAELA CARVALHO NICKNIG                            2:15:18         17.7 
    2  813 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  2:16:04    0:47 17.6 
    3  818 3039F TAIZA DOS SANTOS DA SILVA      BIKE CENTER / PEDAL  2:16:15    0:57 17.6 
    4  814 3039F EMANUELE MENDONCA CéSAR CORDEI RAFAEL BIKE ELETRICA 2:36:38   21:20 15.3 
    5  819 3039F VANESSA DE PAULA               P2A                  3:09:01   53:43 12.7 
    6  811 3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES      AVULSO               3:20:45 1:05:27 12.0 

               ********** MASTER 40-49-FEMININO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  824 4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO         2:29:08         16.1 
    2  821 4049F CARLA CRISTINA ANSELMI         SUPER BIKE / ACCA    2:31:36    2:29 15.8 
    3  822 4049F CAROLINE BRAGANçA DA COSTA     TEAM BIKE LAGOS / AL 2:40:58   11:50 14.9 

               ********** MASTER 50-99-FEMININO-C **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  828 5099F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL TEAM BIKE LAGOS      2:34:24         15.5 
    2  832 5099F PATRíCIA BATISTA BUSQUET       M2R                  2:41:18    6:54 14.9 

                 ********** OPEN-40K-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  862 OP40F CLAUDIA MáRCIA P MOZER DE CAST                      2:31:56         15.8 
    2  866 OP40F RAQUEL BEATRIZ PINHO NUNES                          2:36:16    4:20 15.4 
    3  865 OP40F MARIA DAS GRACAS DINIZ DA CRUZ LAGOS RACING         2:36:37    4:41 15.3 
    4  892 OP40F VANIA PONTES ALVES             P2A                  4:02:11 1:30:15  9.9 

                 ********** OPEN-30K-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  903 OP30F DAíLIS COELHO DE LIMA BARROS   ACCA                 1:28:48         20.3 
    2  930 OP30F VALERIA NEVES                                       1:47:58   19:11 16.7 



    3  970 OP30F LUIZA NEVES MONTEIRO VIANNA    BORA FEMMES TEAM     1:52:06   23:18 16.1 
    4  904 OP30F LIVIA PINHEIRO DE ARAUO        BORA FEMMES TEAM     1:52:07   23:20 16.1 
    5  902 OP30F ANA CLEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA SEVEN BIKE           3:09:59 1:41:11  9.5 
    6  905 OP30F PAULA  MARA GUINDANI PADRAO    SEVEN BIKE           3:10:16 1:41:28  9.5 
    7  906 OP30F VERA BENTO DE SOUZA            AVULSO               5:12:23 3:43:35  5.8 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  684 ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32         24.3 
    2  685 ELIM  MAICKE RENê                    ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32    0:01 24.3 
    3  686 ELIM  MARCELO PEREIRA RODRIGUES                           2:31:42   13:10 22.1 

           ********** MASTER-D1 60-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  833 6064M ANTONIO JOSE PAULOS CAMPOS FER BIKELAGOS            2:11:13         18.3 
    2  834 6064M MOISéS FERREIRA AGOSTINHO      AMIGOS DO PEDAL      2:40:14   29:01 15.0 

           ********** MASTER-D2 65-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  837 6599M SEBASTIÃO CARDOSO SEVERIANO    NA TRILHA BIKE SHOP  2:50:06         14.1 
    2  835 6599M ALMIR MARINHO DE SÁ            BIKE LAGOS           3:12:45   22:39 12.5 

            ********** JUVENIL 15-16-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  801 1516M DAVI CURSIO                    ERT PRO CYCLING TEAM 1:57:41         20.4 
    2  803 1516M NICOLLAS DA CRUZ VIEIRA        CICLOMOB             2:06:33    8:52 19.0 
    3  800 1516M DANIEL DE AQUINO AIRES FARIA   LIFE CYCLES          2:06:43    9:02 18.9 
    4  802 1516M GABRIEL BODNARASEC PINHEIRO    P2A                  2:20:02   22:21 17.1 
    5  804 1516M VITOR FERREIRA DA COSTA CORRêA AMIGOS DO  PEDAL     2:38:58   41:17 15.1 
 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  809 1718M LUIZ MIGUEL                    ERT PRO CYCLING TEAM 1:42:53         23.3 
    2  807 1718M BRUNO DOS SANTOS SILVA         ARRUMADINHO TOP BIKE 1:48:58    6:05 22.0 
    3  810 1718M OTAVIO PERES DE SOUZA          JW BIKES             1:59:37   16:45 20.1 
    4  806 1718M ARTHUR DE SOUZA GUIMARãES      WOLF TREINAMENTOS ES 4:56:12 3:13:20  8.1 

             ********** SUB-23 19-22-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  601 1922M JOãO FELIPE                    ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32         24.3 
    2  600 1922M DEYVISON CARVALHO CABRAL       MOTIVE MTB RACE TEAM 2:43:54   25:22 20.5 
    3  602 1922M KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  BIKEPARTS_RO         2:49:15   30:43 19.9 
    4  604 1922M THIAGO DA SILVA MOURA          SPORT BIKE           3:07:20   48:48 17.9 

             ********** SUB-30 23-29-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  608 2329M LUIS CLAUDIO BRUM GABRY JUNIOR NEW BIKE MACAE       2:23:57         23.3 
    2  610 2329M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   DANY BIKE            2:24:00    0:04 23.3 
    3  607 2329M HENRIQUE SERRA DA SILVA        OURO NEGRO/POSTO DO  2:30:02    6:06 22.4 
    4  606 2329M ELIAS MORAES NUNES SOBRINHO    AVULSO               2:41:49   17:52 20.8 
    5  609 2329M MATEUS FERREIRA DA SILVA       P2A                  2:52:26   28:29 19.5 
    6  605 2329M DANILO SAMPAIO CARDOSO SOARES  BIKE LAGOS           3:10:21   46:25 17.7 

           ********** MASTER-A1 30-34-ANOS-MASCULINO **********



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  620 3034M LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    ORUBEBIKESHOP/OFICIN 2:36:55         21.4 
    2  613 3034M CHISTOPHER DE ALMEIDA GOMES    BIKE LAGOS           2:41:57    5:03 20.7 
    3  615 3034M GIOVANI MUROS MENDES           AVULSO               2:45:52    8:58 20.3 
    4  618 3034M JEFFERSON PEREIRA PONTES       BUZIOS MTB           2:45:52    8:58 20.3 
    5  616 3034M GUSTAVO SOARES DA SILVA        LAGOS RACING         3:04:38   27:43 18.2 
    6  614 3034M ERIC CARVALHO                  LAGOS RACING         3:13:45   36:51 17.3 
    7  611 3034M ARLISON GIVIGI BENTO           P2A MACAÉ            3:22:06   45:12 16.6 
    8  612 3034M CHARLES GARCIA DE ASSIS        JW BIKES             3:38:50 1:01:55 15.4 

           ********** MASTER-A2 35-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  633 3539M CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME                      2:27:09         22.8 
    2  631 3539M FLAVIO MOTA DIAS JUNIOR        CALIL SPORT BIKE     2:31:35    4:26 22.2 
    3  635 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON BIKE SHO 2:35:01    7:53 21.7 
    4  640 3539M RAFAEL MARTINS DE FREITAS      NEW BIKE MACAE       2:40:49   13:41 20.9 
    5  622 3539M ANTôNIO ALSION FERREIRA DE SOU CONSERTABIKE         2:51:23   24:15 19.6 
    6  630 3539M FILLIPE DOS SANTOS MOREIRA     NEW BIKE MACAE       2:55:35   28:27 19.1 
    7  637 3539M LUIZ GUILHERME DE SEIXAS FILHO BIKE LAGOS           2:57:10   30:01 19.0 
    8  629 3539M FELIPE ZARU                    STUDIO UP MICHELI MU 3:01:54   34:46 18.5 
    9  636 3539M LEONARDO QUEIROZ DE MAGALHãES                       3:02:48   35:40 18.4 
   10  642 3539M UBIRAJARA DO AMARAL DE PAULA S P2A                  3:04:06   36:58 18.3 
   11  639 3539M RAFAEL GOMES DA SILVA          BIKE AVENTURA        3:12:27   45:19 17.5 
   12  634 3539M JULIO MARAGON ALVES DA PAIXAO  LAGOS RACING         3:13:07   45:59 17.4 
   13  623 3539M BRUNO MACHADO LIMA             BIKE LAGOS           3:25:32   58:24 16.3 
   14  627 3539M FELIPE CHEBLE                  BUZIOS MTB           3:38:20 1:11:12 15.4 
   15  638 3539M RAFAEL COUTO MARTINS           NEW BIKE MACAE       3:42:12 1:15:04 15.1 
   16  730 3539M BRUNO AVES PEREIRA                                  4:43:08 2:16:00 11.9 
 

           ********** MASTER-B1 40-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  652 4044M JOAO BAPTISTA LOPES JUNIOR     NEW BIKE MACAE       2:31:38         22.2 
    2  654 4044M JOSENILDO AREAS VIEIRA         CALIL SPORT BIKE - F 2:31:38    0:01 22.2 
    3  648 4044M DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      LAGOS RACING         2:34:46    3:08 21.7 
    4  644 4044M ALEX LEAL                      NEW BIKE MACAE       2:40:49    9:12 20.9 
    5  645 4044M ANDRE OLIVEIRA                 LAGOS RACING         2:41:17    9:39 20.8 
    6  646 4044M BRUNO ALESSANDRO               RAFAEL BIKE FACTORY  2:44:43   13:06 20.4 
    7  655 4044M MARCIEL DE MATOS CORREA        EQUIPE P2A           2:59:42   28:05 18.7 
    8  650 4044M ERALDO FIGUEIRA DA SILVA JUNIO NEW BIKE MACAE       3:11:13   39:36 17.6 
    9  653 4044M JOãO PAULO MENDES DE VASCONCEL EQUPE P2A            3:11:30   39:52 17.5 
   10  657 4044M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU BIKE LAGOS           3:13:09   41:32 17.4 
   11  651 4044M FREDERICO DE JESUS RIBEIRO     LAGOS RACING         3:25:30   53:52 16.4 
   12  647 4044M CRISTIANO MAGALHAES CARVALHO   P2A                  3:59:38 1:28:00 14.0 

           ********** MASTER-B2 45-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  667 4549M REGINALDO APARECIDO DA SILVA C RAFAEL BIKE ELETRICA 2:44:51         20.4 
    2  669 4549M VAGNER STOCCO GOTARDO          JW BIKES             2:50:57    6:07 19.7 
    3  659 4549M CESAR CUNHA DE MAGALHAES       IBS FRIBURGO         2:56:11   11:21 19.1 
    4  661 4549M ERINALDO DOS SANTOS SILVA      BUZIOS MTB           3:02:04   17:14 18.5 
    5  668 4549M ROGERIO TIAGO LOUZADA DE OLIVE P2A                  3:10:23   25:32 17.6 
    6  660 4549M EDISON SANTOS DA CUNHA         BIKE NIGHT TERESóPOL 3:11:06   26:16 17.6 
    7  665 4549M LUIS CLAUDIO BRUM              NEW BIKE MACAE       3:11:58   27:08 17.5 
    8  663 4549M GEORGE ANDRADE DOS SANTOS      P2A                  3:30:23   45:32 16.0 
    9  664 4549M GUSTAVO SOARES                                      3:30:27   45:36 16.0 
   10  621 4549M ROBSON CRUZ DA SILVA SOUZA     SUPER BIKE RACING TE 3:49:52 1:05:01 14.6 

           ********** MASTER-C1 50-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    



===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  676 5054M PAULO CESAR BRUM GABRY         NEW BIKE MACAE       2:31:53         22.1 
    2  671 5054M CARLOS JOSE DE SOUZA AUGUSTO   LAGOS RACING         3:04:38   32:46 18.2 
    3  672 5054M CESAR AUGUSTO ALONSO SPINELLI  RAIZ DO JUIR         3:06:41   34:49 18.0 
    4  670 5054M ANDRE LUIZ CARESTIATO SILVA    RAIZ DO JUIR         3:10:27   38:35 17.6 
    5  674 5054M JUAREZ MOREIRA DA COSTA        BUZIOS MTB           3:29:02   57:10 16.1 
    6  673 5054M JOSE MANOEL OLIVEIRA DE ANDRAD P2A                  3:38:20 1:06:28 15.4 
    7  675 5054M LUCIANO GUIMARãES              WR BIKE - WOLF TREIN 4:56:15 2:24:23 11.3 

           ********** MASTER-C2 55-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  682 5559M WAGNER JORGE DA SILVA          BUZIOS MTB           3:13:09         17.4 
    2  680 5559M RUBERVAL LUIZ GARCIA           CASA DA CARNE        3:30:51   17:43 15.9 
    3  679 5559M MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO               4:15:27 1:02:19 13.2 
 

                 ********** OPEN-30K-MASCULINO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  909 OP30M FLáVIO ALVES HONORATO          SOBERBO              1:06:41         27.0 
    2  912 OP30M JHONATA FREITAS DA SILVA       AVULSO               1:09:06    2:25 26.0 
    3  914 OP30M MARCELO OLIVEIRA DE SOUSA      GUGA BIKE            1:11:05    4:25 25.3 
    4  907 OP30M CLAINTON FONSECA NEGREIRO      ADDP FACTORY RACE    1:12:17    5:37 24.9 
    5  921 OP30M PEDRO HENRIQUE VERíSSIMO MIRAN                      1:13:45    7:05 24.4 
    6  922 OP30M PEDRO JOAQUIM TRAVASSOS COUTIN ADDP FACTORY RACE    1:15:09    8:28 24.0 
    7  918 OP30M MATHEUS GABRY                  NEW BIKE MACAE       1:16:36    9:55 23.5 
    8  908 OP30M EDIMILDO SAMPAIO CARDOSO       BIKE LAGOS           1:16:40    9:59 23.5 
    9  911 OP30M GUSTAVO SCHNEIDER FREM         GUGA BIKE            1:17:34   10:54 23.2 
   10  927 OP30M JOSIANO GOMES                                       1:20:51   14:11 22.3 
   11  923 OP30M RENATO CORDEIRO DA SILVA       AVULSO               1:21:09   14:29 22.2 
   12  913 OP30M JOAO VITTOR PREE SILVA HERCULA JW BIKES             1:21:22   14:42 22.1 
   13  919 OP30M MAXWELL KUNZE MARQUES          SUPER GIRO           1:25:41   19:00 21.0 
   14  868 OP30M ALEX BARBOSA MEDEIROS          BIKE AVENTURA        1:28:59   22:18 20.2 
   15  925 OP30M VITOR MENDONÇA DE CARVALHO MON JW BIKES             1:29:29   22:48 20.1 
   16  969 OP30M RAFAEL DA SILVA FRANCO                              1:33:01   26:21 19.4 
   17  920 OP30M PATRIK DE MACEDO PINTO         CANELA DE FERRO      1:35:13   28:32 18.9 
   18  910 OP30M GILBERTO JOSE CANDIDO DE MATOS SEVEN BIKE           1:39:46   33:05 18.0 
   19  928 OP30M FABIO VILABELA                                      1:46:06   39:25 17.0 
   20  929 OP30M FABIO CRUZ                                          1:49:52   43:11 16.4 
   21  924 OP30M ROY GREGÓRIO PEREIRA MASCARENH                      2:22:47 1:16:06 12.6 
   22  915 OP30M MARIO ESPINDOLA VIEIRA         SEVEN BIKE           3:13:50 2:07:09  9.3 
   23  926 OP30M ZENILTON ALVES DE OLIVEIRA     SEVEN BIKE           5:12:21 4:05:40  5.8 

                 ********** OPEN-40K-MASCULINO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  887 OP40M LUIZ ANDRé DE ASSIS FRAGOSO    NEW BIKE             1:59:37         20.1 
    2  891 OP40M ROBSON MARTINS PINTO           FRANCÊS TREINAMENTO  1:59:47    0:10 20.0 
    3  874 OP40M CLAITON VOLNEI WEISS           JW BIKES             1:59:48    0:11 20.0 
    4  899 OP40M DOUGLAS RIBEIRO                PEDAL GUARUS         2:00:29    0:53 19.9 
    5  884 OP40M LUCIANO DE OLIVEIRA PRATES                          2:07:58    8:21 18.8 
    6  881 OP40M JESUS RODRIGUES XAVIER                              2:13:09   13:33 18.0 
    7  886 OP40M LUíS HENRIQUE DA SILVA BRAGA   SUPERA               2:15:52   16:15 17.7 
    8  893 OP40M VINíCIUS LOPES AGUIAR                               2:16:25   16:48 17.6 
    9  871 OP40M CEFAS MORAES JORGE             JW BIKES             2:16:53   17:16 17.5 
   10  888 OP40M MARCIO WESLEY SANTANA DE SOUZA RAFAEL BIKE ELETRICA 2:20:39   21:02 17.1 
   11  897 OP40M LEANDRO DO ROSARIO ELIAS                            2:29:25   29:48 16.1 
   12  878 OP40M FELIPE LEITE PAIXAO            P2A                  2:31:26   31:49 15.8 
   13  877 OP40M FABIO JOHNY GONCALVES BARBOSA  JOHNNY BIKE          2:31:56   32:19 15.8 
   14  889 OP40M OCIONIO DOS SANTOS                                  2:39:47   40:10 15.0 
   15  864 OP40M ANTONIO CARLOS NUNES DOS SANTO                      2:45:04   45:28 14.5 
   16  898 OP40M ALUIZIO DOS SANTOS JUNIOR      NEW BIKE MACAE       2:45:56   46:20 14.5 
   17  900 OP40M RAPHAEL DOS SANTOS ALVES       ARRUMADINHO TOP BIKE 2:47:59   48:22 14.3 
   18  626 OP40M SOLON ARAUJO PAULA PORTO                            2:48:21   48:44 14.3 
   19  879 OP40M FELIPE LUIS BARBOSA DA SILVA   WOLF TREINAMENTO     2:57:07   57:30 13.6 



   20  725 OP40M IVOR DA SILVA JUNIOR                                3:04:29 1:04:52 13.0 
   21  875 OP40M DAVID JORGE PEREIRA LIMA DAVID TCHOTCHOMERE         3:07:34 1:07:57 12.8 
   22  873 OP40M CICERO ANTONIO DAS MERCES      CARBIKE              3:14:24 1:14:47 12.3 
   23  876 OP40M EDSON SANTOS FILHO             P2A                  3:21:30 1:21:53 11.9 
   24  872 OP40M CELSON MORAES JORGE            JW BIKES             3:27:15 1:27:38 11.6 
   25  895 OP40M HEITOR ALMEIDA DE OLIVEIRA     JW BIKES             3:28:09 1:28:32 11.5 
   26  885 OP40M LUCIANO PEREIRA DA SILVA                            3:31:37 1:32:00 11.3 
   27  880 OP40M ITALO MAGALHAES                JW BIKES             5:16:10 3:16:33  7.6 
 

                 ********** OPEN-56k MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  641 OP56M TIAGO DA CRUZ PESSANHA         TIAGO PEDAL & CIA RA 2:35:48         21.6 
    2  703 OP56M KEVIN DO AMARAL CALDAS                              2:43:54    8:06 20.5 
    3  707 OP56M PAULO VICTOR FREITAS DE SOUZA  AS ESPORTE/BASE TREI 2:45:37    9:49 20.3 
    4  704 OP56M MICHAEL RICARDO DE BARROS      RAFAEL BIKE ELETRICA 2:57:07   21:19 19.0 
    5  709 OP56M SANDRO MIGUEL ERBES            JW BIKES             3:03:58   28:10 18.3 
    6  691 OP56M DEMERSON CARVALHO              RAFAEL BIKE ELETRICA 3:04:36   28:48 18.2 
    7  692 OP56M DIEGO DE SOUZA MENDONCA        BORA TEAM            3:07:19   31:32 17.9 
    8  698 OP56M HERMES DOS SANTOS COSTA        LAGOS RACING         3:16:36   40:49 17.1 
    9  690 OP56M ANDRE TAVARES FARAH            LAGOS RACING         3:19:13   43:25 16.9 
   10  702 OP56M JULIO CESAR ALMEIDA JOTHA      LAGOS RACING         3:20:41   44:53 16.7 
   11  693 OP56M ERVAL MANOEL LINDEN JUNIOR     JW BIKES             3:22:05   46:17 16.6 
   12  643 OP56M ADRIANO NOGUEIRA DE LIMA       SEM EQUIPE           3:24:55   49:07 16.4 
   13  706 OP56M PAULO SERGIO NUNES DOS SANTOS  AVULSO               3:32:48   57:00 15.8 
   14  697 OP56M GUILHERME RAMOS RIBEIRO        LAGOS RACING         3:44:27 1:08:39 15.0 
   15  727 OP56M THALES DE FREITAS SANTOS                            3:48:09 1:12:22 14.7 
   16  700 OP56M JOEL RIBEIRO CORREIA           AVULSO               3:48:56 1:13:08 14.7 
   17  705 OP56M OZIAS SALES DE OLIVEIRA        LAGOS RACING         3:50:17 1:14:29 14.6 
   18  728 OP56M JAILTON SILVA DOS SANTOS                            4:15:25 1:39:37 13.2 
   19  708 OP56M RICARDO FERREIRA DA CUNHA      BORA TEAM            4:15:30 1:39:42 13.2 
   20  695 OP56M FILIPE RASMA                   AVULSO               4:30:52 1:55:05 12.4 
   21  699 OP56M JAIR TAVARES DE OLIVEIRA       CHá DE SELIM         4:39:55 2:04:07 12.0 
   22  701 OP56M JUAREZ TAVARES FORTES          LAGOS RACING         4:40:00 2:04:12 12.0 
   23  688 OP56M ABRAHAO LINCOLN GOMES NUNES    P2A                  5:06:38 2:30:50 11.0 
   24  694 OP56M FABIO FERREIRA DE SOUZA        AVULSO               5:15:49 2:40:01 10.6 

                     ********** DUPLA MISTA **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  845 DUMI  JOAO JUNIOR                    WOLF TREINAMENTO 1   2:46:10         14.4 
       844 DUMI  ALINE VIEIRA DE SOUZA DOS SANT WOLF TREINAMENTO 1   2:46:10    0:01 14.4 
    2  843 DUMI  CINTHIA CAMPOS SATANNA         WOLF TREINAMENTO     2:57:54   11:44 13.5 
       842 DUMI  ALESSANDRO SANTANNA DA SILVA   WOLF TREINAMENTO     2:57:54   11:44 13.5 
    3  841 DUMI  STEFFANY DO ROSáRIO FILANO     NEW BIKE MACAE       3:21:36   35:26 11.9 
       840 DUMI  JUAN CARLOS OLIVEIRA MAGALDI   NEW BIKE MACAE       3:21:37   35:27 11.9 
    4  839 DUMI  GABRIELLE GOMES DOS SANTOS     BIKE LAGOS           3:27:37   41:27 11.6 
       838 DUMI  ALEXSANDRE DE CASTRO           BIKE LAGOS           3:27:38   41:28 11.6 

                   ********** DUPLA MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  846 DUPM  ELIZARDO GODIM DE OLIVEIRA     CANELA DE FERRO 1    2:14:21         17.9 
       847 DUPM  LEANDRO GOMES BERGUERAND       CANELA DE FERRO 1    2:14:21    0:01 17.9 
    2  852 DUPM  RAFAEL JORGE SARMENTO          JW BIKES 1           2:21:36    7:16 16.9 
       851 DUPM  JOEMERSON WILEMEN EVANGELISTA  JW BIKES 1           2:21:38    7:18 16.9 
    3  850 DUPM  LUIS FERNADO FORTUNATO DE FREI JULIA ALMEIDA CYCLIN 2:31:07   16:47 15.9 
       849 DUPM  LUIIS GUSTAVO VIEIRA DE FREITA JULIA ALMEIDA CYCLIN 2:31:08   16:47 15.9 
    4  896 DUPM  RODRIGO DE SOUZA GOMES         CANELA DE FERRO 2    2:38:25   24:05 15.1 
       848 DUPM  EDEVALDO OLIVEIRA DAUDT        CANELA DE FERRO 2    2:38:25   24:05 15.1 
    5  854 DUPM  FABIANO ABREU BRANDãO          MACAé PEDAL          3:13:22   59:02 12.4 
       853 DUPM  DANIEL VALORY NEIVA            MACAé PEDAL          3:13:22   59:02 12.4 

                            2ª PEDAL DO MILHO
                        BICUDA PEQUENA - MACAÉ / RJ



                                20/08/2023

                        ***** GERAL feminino *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  861   1 ELIF  ELIF  ROSSANA RAMOS ROBAINA          CALIL SPORT BIKE     2:06:59         18.9 
    2  817   1 3039F 3039F RAFAELA CARVALHO NICKNIG                            2:15:18    8:20 17.7 
    3  856   2 ELIF  ELIF  EWERLANE TAVARES DE OLIVEIRA                        2:15:40    8:42 17.7 
    4  813   2 3039F 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  2:16:04    9:06 17.6 
    5  855   3 ELIF  ELIF  ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA   RM E M2R             2:16:15    9:16 17.6 
    6  818   3 3039F 3039F TAIZA DOS SANTOS DA SILVA      BIKE CENTER / PEDAL  2:16:15    9:16 17.6 
    7  824   1 4049F 4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO         2:29:08   22:09 16.1 
    8  821   2 4049F 4049F CARLA CRISTINA ANSELMI         SUPER BIKE / ACCA    2:31:36   24:37 15.8 
    9  862   1 OP40F OP40F CLAUDIA MáRCIA P MOZER DE CAST                      2:31:56   24:58 15.8 
   10  828   1 5099F 5099F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL TEAM BIKE LAGOS      2:34:24   27:26 15.5 
   11  866   2 OP40F OP40F RAQUEL BEATRIZ PINHO NUNES                          2:36:16   29:18 15.4 
   12  865   3 OP40F OP40F MARIA DAS GRACAS DINIZ DA CRUZ LAGOS RACING         2:36:37   29:38 15.3 
   13  814   4 3039F 3039F EMANUELE MENDONCA CéSAR CORDEI RAFAEL BIKE ELETRICA 2:36:38   29:39 15.3 
   14  860   4 ELIF  ELIF  ROSIANA FARIAS DA SILVA        WOLF TREINAMENTO     2:39:05   32:07 15.1 
   15  822   3 4049F 4049F CAROLINE BRAGANçA DA COSTA     TEAM BIKE LAGOS / AL 2:40:58   33:59 14.9 
   16  832   2 5099F 5099F PATRíCIA BATISTA BUSQUET       M2R                  2:41:18   34:19 14.9 
   17  858   5 ELIF  ELIF  LUISA DE CARVALHO MACHADO SCHN GUGA BIKE            2:44:20   37:22 14.6 
   18  805   1 1718F 1718F KAYLANE ABILIO LIMA            EQUIPE TCHOTCHOMERE  3:07:35 1:00:36 12.8 
   19  819   5 3039F 3039F VANESSA DE PAULA               P2A                  3:09:01 1:02:02 12.7 
   20  811   6 3039F 3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES      AVULSO               3:20:45 1:13:46 12.0 
   21  892   4 OP40F OP40F VANIA PONTES ALVES             P2A                  4:02:11 1:55:12  9.9 

                           2ª PEDAL DO MILHO
                        BICUDA PEQUENA - MACAÉ / RJ
                                20/08/2023

                      ***** GERAL 40k MASCULINO *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  809   1 1718M 1718M LUIZ MIGUEL                    ERT PRO CYCLING TEAM 1:42:53         23.3 
    2  807   2 1718M 1718M BRUNO DOS SANTOS SILVA         ARRUMADINHO TOP BIKE 1:48:58    6:05 22.0 
    3  801   1 1516M 1516M DAVI CURSIO                    ERT PRO CYCLING TEAM 1:57:41   14:49 20.4 
    4  810   3 1718M 1718M OTAVIO PERES DE SOUZA          JW BIKES             1:59:37   16:45 20.1 
    5  887   1 OP40M OP40M LUIZ ANDRé DE ASSIS FRAGOSO    NEW BIKE             1:59:37   16:45 20.1 
    6  891   2 OP40M OP40M ROBSON MARTINS PINTO           FRANCÊS TREINAMENTO  1:59:47   16:55 20.0 
    7  874   3 OP40M OP40M CLAITON VOLNEI WEISS           JW BIKES             1:59:48   16:55 20.0 
    8  899   4 OP40M OP40M DOUGLAS RIBEIRO                PEDAL GUARUS         2:00:29   17:37 19.9 
    9  803   2 1516M 1516M NICOLLAS DA CRUZ VIEIRA        CICLOMOB             2:06:33   23:41 19.0 
   10  800   3 1516M 1516M DANIEL DE AQUINO AIRES FARIA   LIFE CYCLES          2:06:43   23:51 18.9 
   11  884   5 OP40M OP40M LUCIANO DE OLIVEIRA PRATES                          2:07:58   25:06 18.8 
   12  833   1 6064M 6064M ANTONIO JOSE PAULOS CAMPOS FER BIKELAGOS            2:11:13   28:21 18.3 
   13  881   6 OP40M OP40M JESUS RODRIGUES XAVIER                              2:13:09   30:17 18.0 
   14  886   7 OP40M OP40M LUíS HENRIQUE DA SILVA BRAGA   SUPERA               2:15:52   32:59 17.7 
   15  893   8 OP40M OP40M VINíCIUS LOPES AGUIAR                               2:16:25   33:33 17.6 
   16  871   9 OP40M OP40M CEFAS MORAES JORGE             JW BIKES             2:16:53   34:01 17.5 
   17  802   4 1516M 1516M GABRIEL BODNARASEC PINHEIRO    P2A                  2:20:02   37:10 17.1 
   18  888  10 OP40M OP40M MARCIO WESLEY SANTANA DE SOUZA RAFAEL BIKE ELETRICA 2:20:39   37:46 17.1 
   19  897  11 OP40M OP40M LEANDRO DO ROSARIO ELIAS                            2:29:25   46:33 16.1 
   20  878  12 OP40M OP40M FELIPE LEITE PAIXAO            P2A                  2:31:26   48:34 15.8 
   21  877  13 OP40M OP40M FABIO JOHNY GONCALVES BARBOSA  JOHNNY BIKE          2:31:56   49:03 15.8 
   22  804   5 1516M 1516M VITOR FERREIRA DA COSTA CORRêA AMIGOS DO  PEDAL     2:38:58   56:05 15.1 
   23  889  14 OP40M OP40M OCIONIO DOS SANTOS                                  2:39:47   56:54 15.0 
   24  834   2 6064M 6064M MOISéS FERREIRA AGOSTINHO      AMIGOS DO PEDAL      2:40:14   57:22 15.0 
   25  864  15 OP40M OP40M ANTONIO CARLOS NUNES DOS SANTO                      2:45:04 1:02:12 14.5 
   26  898  16 OP40M OP40M ALUIZIO DOS SANTOS JUNIOR      NEW BIKE MACAE       2:45:56 1:03:04 14.5 
   27  900  17 OP40M OP40M RAPHAEL DOS SANTOS ALVES       ARRUMADINHO TOP BIKE 2:47:59 1:05:07 14.3 
   28  626  18 OP40M OP40M SOLON ARAUJO PAULA PORTO                            2:48:21 1:05:29 14.3 
   29  837   1 6599M 6599M SEBASTIÃO CARDOSO SEVERIANO    NA TRILHA BIKE SHOP  2:50:06 1:07:14 14.1 
   30  879  19 OP40M OP40M FELIPE LUIS BARBOSA DA SILVA   WOLF TREINAMENTO     2:57:07 1:14:15 13.6 
   31  725  20 OP40M OP40M IVOR DA SILVA JUNIOR                                3:04:29 1:21:36 13.0 



   32  875  21 OP40M OP40M DAVID JORGE PEREIRA LIMA DAVID TCHOTCHOMERE         3:07:34 1:24:41 12.8 
   33  835   2 6599M 6599M ALMIR MARINHO DE SÁ            BIKE LAGOS           3:12:45 1:29:53 12.5 
   34  873  22 OP40M OP40M CICERO ANTONIO DAS MERCES      CARBIKE              3:14:24 1:31:32 12.3 
   35  876  23 OP40M OP40M EDSON SANTOS FILHO             P2A                  3:21:30 1:38:38 11.9 
   36  872  24 OP40M OP40M CELSON MORAES JORGE            JW BIKES             3:27:15 1:44:23 11.6 
   37  895  25 OP40M OP40M HEITOR ALMEIDA DE OLIVEIRA     JW BIKES             3:28:09 1:45:16 11.5 
   38  885  26 OP40M OP40M LUCIANO PEREIRA DA SILVA                            3:31:37 1:48:44 11.3 
   39  806   4 1718M 1718M ARTHUR DE SOUZA GUIMARãES      WOLF TREINAMENTOS ES 4:56:12 3:13:20  8.1 
   40  880  27 OP40M OP40M ITALO MAGALHAES                JW BIKES             5:16:10 3:33:18  7.6

                            2ª PEDAL DO MILHO
                        BICUDA PEQUENA - MACAÉ / RJ
                                20/08/2023
                  
                     ***** GERAL 56 KM MASCULINO *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  684   1 ELIM  ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32         24.3 
    2  685   2 ELIM  ELIM  MAICKE RENê                    ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32    0:01 24.3 
    3  601   1 1922M 1922M JOãO FELIPE                    ERT PRO CYCLING TEAM 2:18:32    0:01 24.3 
    4  608   1 2329M 2329M LUIS CLAUDIO BRUM GABRY JUNIOR NEW BIKE MACAE       2:23:57    5:25 23.3 
    5  610   2 2329M 2329M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   DANY BIKE            2:24:00    5:29 23.3 
    6  633   1 3539M 3539M CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME                      2:27:09    8:37 22.8 
    7  607   3 2329M 2329M HENRIQUE SERRA DA SILVA        OURO NEGRO/POSTO DO  2:30:02   11:31 22.4 
    8  631   2 3539M 3539M FLAVIO MOTA DIAS JUNIOR        CALIL SPORT BIKE     2:31:35   13:03 22.2 
    9  652   1 4044M 4044M JOAO BAPTISTA LOPES JUNIOR     NEW BIKE MACAE       2:31:38   13:07 22.2 
   10  654   2 4044M 4044M JOSENILDO AREAS VIEIRA         CALIL SPORT BIKE - F 2:31:38   13:07 22.2 
   11  686   3 ELIM  ELIM  MARCELO PEREIRA RODRIGUES                           2:31:42   13:10 22.1 
   12  676   1 5054M 5054M PAULO CESAR BRUM GABRY         NEW BIKE MACAE       2:31:53   13:21 22.1 
   13  648   3 4044M 4044M DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      LAGOS RACING         2:34:46   16:14 21.7 
   14  635   3 3539M 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON BIKE SHO 2:35:01   16:30 21.7 
   15  641   1 OP56M OP56M TIAGO DA CRUZ PESSANHA         TIAGO PEDAL & CIA RA 2:35:48   17:17 21.6 
   16  620   1 3034M 3034M LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    ORUBEBIKESHOP/OFICIN 2:36:55   18:23 21.4 
   17  640   4 3539M 3539M RAFAEL MARTINS DE FREITAS      NEW BIKE MACAE       2:40:49   22:18 20.9 
   18  644   4 4044M 4044M ALEX LEAL                      NEW BIKE MACAE       2:40:49   22:18 20.9 
   19  645   5 4044M 4044M ANDRE OLIVEIRA                 LAGOS RACING         2:41:17   22:45 20.8 
   20  606   4 2329M 2329M ELIAS MORAES NUNES SOBRINHO    AVULSO               2:41:49   23:17 20.8 
   21  613   2 3034M 3034M CHISTOPHER DE ALMEIDA GOMES    BIKE LAGOS           2:41:57   23:26 20.7 
   22  703   2 OP56M OP56M KEVIN DO AMARAL CALDAS                              2:43:54   25:22 20.5 
   23  600   2 1922M 1922M DEYVISON CARVALHO CABRAL       MOTIVE MTB RACE TEAM 2:43:54   25:22 20.5 
   24  646   6 4044M 4044M BRUNO ALESSANDRO               RAFAEL BIKE FACTORY  2:44:43   26:12 20.4 
   25  667   1 4549M 4549M REGINALDO APARECIDO DA SILVA C RAFAEL BIKE ELETRICA 2:44:51   26:19 20.4 
   26  707   3 OP56M OP56M PAULO VICTOR FREITAS DE SOUZA  AS ESPORTE/BASE TREI 2:45:37   27:05 20.3 
   27  615   3 3034M 3034M GIOVANI MUROS MENDES           AVULSO               2:45:52   27:20 20.3 
   28  618   4 3034M 3034M JEFFERSON PEREIRA PONTES       BUZIOS MTB           2:45:52   27:21 20.3 
   29  602   3 1922M 1922M KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  BIKEPARTS_RO         2:49:15   30:43 19.9 
   30  669   2 4549M 4549M VAGNER STOCCO GOTARDO          JW BIKES             2:50:57   32:26 19.7 
   31  622   5 3539M 3539M ANTôNIO ALSION FERREIRA DE SOU CONSERTABIKE         2:51:23   32:51 19.6 
   32  609   5 2329M 2329M MATEUS FERREIRA DA SILVA       P2A                  2:52:26   33:54 19.5 
   33  630   6 3539M 3539M FILLIPE DOS SANTOS MOREIRA     NEW BIKE MACAE       2:55:35   37:04 19.1 
   34  659   3 4549M 4549M CESAR CUNHA DE MAGALHAES       IBS FRIBURGO         2:56:11   37:39 19.1 
   35  704   4 OP56M OP56M MICHAEL RICARDO DE BARROS      RAFAEL BIKE ELETRICA 2:57:07   38:36 19.0 
   36  637   7 3539M 3539M LUIZ GUILHERME DE SEIXAS FILHO BIKE LAGOS           2:57:10   38:38 19.0 
   37  655   7 4044M 4044M MARCIEL DE MATOS CORREA        EQUIPE P2A           2:59:42   41:11 18.7 
   38  629   8 3539M 3539M FELIPE ZARU                    STUDIO UP MICHELI MU 3:01:54   43:23 18.5 
   39  661   4 4549M 4549M ERINALDO DOS SANTOS SILVA      BUZIOS MTB           3:02:04   43:33 18.5 
   40  636   9 3539M 3539M LEONARDO QUEIROZ DE MAGALHãES                       3:02:48   44:17 18.4 
   41  709   5 OP56M OP56M SANDRO MIGUEL ERBES            JW BIKES             3:03:58   45:26 18.3 
   42  642  10 3539M 3539M UBIRAJARA DO AMARAL DE PAULA S P2A                  3:04:06   45:35 18.3 
   43  691   6 OP56M OP56M DEMERSON CARVALHO              RAFAEL BIKE ELETRICA 3:04:36   46:05 18.2 
   44  616   5 3034M 3034M GUSTAVO SOARES DA SILVA        LAGOS RACING         3:04:38   46:06 18.2 
   45  671   2 5054M 5054M CARLOS JOSE DE SOUZA AUGUSTO   LAGOS RACING         3:04:38   46:07 18.2 
   46  672   3 5054M 5054M CESAR AUGUSTO ALONSO SPINELLI  RAIZ DO JUIR         3:06:41   48:09 18.0 
   47  692   7 OP56M OP56M DIEGO DE SOUZA MENDONCA        BORA TEAM            3:07:19   48:48 17.9 
   48  604   4 1922M 1922M THIAGO DA SILVA MOURA          SPORT BIKE           3:07:20   48:48 17.9 
   49  605   6 2329M 2329M DANILO SAMPAIO CARDOSO SOARES  BIKE LAGOS           3:10:21   51:50 17.7 
   50  668   5 4549M 4549M ROGERIO TIAGO LOUZADA DE OLIVE P2A                  3:10:23   51:51 17.6 



   51  670   4 5054M 5054M ANDRE LUIZ CARESTIATO SILVA    RAIZ DO JUIR         3:10:27   51:55 17.6 
   52  660   6 4549M 4549M EDISON SANTOS DA CUNHA         BIKE NIGHT TERESóPOL 3:11:06   52:34 17.6 
   53  650   8 4044M 4044M ERALDO FIGUEIRA DA SILVA JUNIO NEW BIKE MACAE       3:11:13   52:42 17.6 
   54  653   9 4044M 4044M JOãO PAULO MENDES DE VASCONCEL EQUPE P2A            3:11:30   52:59 17.5 
   55  665   7 4549M 4549M LUIS CLAUDIO BRUM              NEW BIKE MACAE       3:11:58   53:27 17.5 
   56  639  11 3539M 3539M RAFAEL GOMES DA SILVA          BIKE AVENTURA        3:12:27   53:55 17.5 
   57  634  12 3539M 3539M JULIO MARAGON ALVES DA PAIXAO  LAGOS RACING         3:13:07   54:36 17.4 
   58  682   1 5559M 5559M WAGNER JORGE DA SILVA          BUZIOS MTB           3:13:09   54:37 17.4 
   59  657  10 4044M 4044M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU BIKE LAGOS           3:13:09   54:38 17.4 
   60  614   6 3034M 3034M ERIC CARVALHO                  LAGOS RACING         3:13:45   55:13 17.3 
   61  698   8 OP56M OP56M HERMES DOS SANTOS COSTA        LAGOS RACING         3:16:36   58:05 17.1 
   62  690   9 OP56M OP56M ANDRE TAVARES FARAH            LAGOS RACING         3:19:13 1:00:42 16.9 
   63  702  10 OP56M OP56M JULIO CESAR ALMEIDA JOTHA      LAGOS RACING         3:20:41 1:02:09 16.7 
   64  693  11 OP56M OP56M ERVAL MANOEL LINDEN JUNIOR     JW BIKES             3:22:05 1:03:33 16.6 
   65  611   7 3034M 3034M ARLISON GIVIGI BENTO           P2A MACAÉ            3:22:06 1:03:35 16.6 
   66  643  12 OP56M OP56M ADRIANO NOGUEIRA DE LIMA       SEM EQUIPE           3:24:55 1:06:23 16.4 
   67  651  11 4044M 4044M FREDERICO DE JESUS RIBEIRO     LAGOS RACING         3:25:30 1:06:58 16.4 
   68  623  13 3539M 3539M BRUNO MACHADO LIMA             BIKE LAGOS           3:25:32 1:07:00 16.3 
   69  674   5 5054M 5054M JUAREZ MOREIRA DA COSTA        BUZIOS MTB           3:29:02 1:10:31 16.1 
   70  663   8 4549M 4549M GEORGE ANDRADE DOS SANTOS      P2A                  3:30:23 1:11:51 16.0 
   71  664   9 4549M 4549M GUSTAVO SOARES                                      3:30:27 1:11:55 16.0 
   72  680   2 5559M 5559M RUBERVAL LUIZ GARCIA           CASA DA CARNE        3:30:51 1:12:20 15.9 
   73  706  13 OP56M OP56M PAULO SERGIO NUNES DOS SANTOS  AVULSO               3:32:48 1:14:17 15.8 
   74  627  14 3539M 3539M FELIPE CHEBLE                  BUZIOS MTB           3:38:20 1:19:48 15.4 
   75  673   6 5054M 5054M JOSE MANOEL OLIVEIRA DE ANDRAD P2A                  3:38:20 1:19:48 15.4 
   76  612   8 3034M 3034M CHARLES GARCIA DE ASSIS        JW BIKES             3:38:50 1:20:18 15.4 
   77  638  15 3539M 3539M RAFAEL COUTO MARTINS           NEW BIKE MACAE       3:42:12 1:23:41 15.1 
   78  697  14 OP56M OP56M GUILHERME RAMOS RIBEIRO        LAGOS RACING         3:44:27 1:25:56 15.0 
   79  727  15 OP56M OP56M THALES DE FREITAS SANTOS                            3:48:09 1:29:38 14.7 
   80  700  16 OP56M OP56M JOEL RIBEIRO CORREIA           AVULSO               3:48:56 1:30:24 14.7 
   81  621  10 4549M 4549M ROBSON CRUZ DA SILVA SOUZA     SUPER BIKE RACING TE 3:49:52 1:31:20 14.6 
   82  705  17 OP56M OP56M OZIAS SALES DE OLIVEIRA        LAGOS RACING         3:50:17 1:31:45 14.6 
   83  647  12 4044M 4044M CRISTIANO MAGALHAES CARVALHO   P2A                  3:59:38 1:41:06 14.0 
   84  728  18 OP56M OP56M JAILTON SILVA DOS SANTOS                            4:15:25 1:56:54 13.2 
   85  679   3 5559M 5559M MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO               4:15:27 1:56:55 13.2 
   86  708  19 OP56M OP56M RICARDO FERREIRA DA CUNHA      BORA TEAM            4:15:30 1:56:59 13.2 
   87  695  20 OP56M OP56M FILIPE RASMA                   AVULSO               4:30:52 2:12:21 12.4 
   88  699  21 OP56M OP56M JAIR TAVARES DE OLIVEIRA       CHá DE SELIM         4:39:55 2:21:24 12.0 
   89  701  22 OP56M OP56M JUAREZ TAVARES FORTES          LAGOS RACING         4:40:00 2:21:28 12.0 
   90  730  16 3539M 3539M BRUNO AVES PEREIRA                                  4:43:08 2:24:36 11.9 
   91  675   7 5054M 5054M LUCIANO GUIMARãES              WR BIKE - WOLF TREIN 4:56:15 2:37:44 11.3 
   92  688  23 OP56M OP56M ABRAHAO LINCOLN GOMES NUNES    P2A                  5:06:38 2:48:06 11.0 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro       
**********

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.fecierj.org.br          **********


